

# GENATA®

Typ	(Nm)	Typ	(Nm)
05 mm Bolzen, Mutter	4,5-6	05 mm Schraube	4,5-6
06 mm Bolzen, Mutter	8-12	06 mm Mutter, SH- Bolzen	10-14
08 mm Bolzen, Mutter	18-20	06 mm Flanschschraube, Mutter	7-11
10 mm Bolzen, Mutter	30-40	08 mm Flanschschraube, Mutter	20-30
12 mm Bolzen, Mutter	50-60	10 mm Flanschschraube, Mutter	35-45

## Anzugsdrehmomente für Motorkomponenten

Komponente	Schrauben Menge	Gewinde	(Nm)
Zylinderbolzen	2	M6	8-12
Zylinderkopfbolzen (innen)	4	M8	28-32
Zylinderkopfbolzen(außen)	1	M8	18-23
Zylinderkopfmutter	4	M8	25-28
Ventildeckelschrauben	4	M6	10-12
Zylinderkopf Ölmeßschraube	1	M14	10-12
Zylinderkopf Ölmeßschraube aus Kunststoff	1	M14	Handfest
Zylinderkopf Ölmeßschraube mit Öltemperatur Anzeige	1	M14	10-12
Ölpumpen Deckel	3	M6	8-12
Ansaugkrümmer	2	M6	8-12
Sicherungsmutter Auspuffkrümmer	2	M6	8-12
Bolzen, Kipphebellagerblock	3	M8	15-20
Ventileinstellmutter	2	M6x0,75	14-18
Wasserpumpengehäuse	4	M36x1,5	15-30
Ölablass-Schraube	1	M12x1,5	20-30
Bolzen Kurbelgehäuse	10	M6	8-15
Bolzen Lichtmaschinenendeckel	14	M6	8-12
Bolzen Kupplungsdeckel	11	M6	8-12
Schrauben Lichtmaschine	3	M5	4-7
Bolzen Polrad	1	M10x1,25	40-52

## Anzugsdrehmomente für Rahmenkomponenten

Komponente	Schrauben Menge	Gewinde	(Nm)	
Lenksäulenhalterung und Rahmen	2	M8	25	
Lenksäulenhalterung und Lenkstange	1	M10x1,25	32	
Stoßdämpfer vorn (oberer & unterer)	4	M10x1,25	45	
Vorderer Schwingenarm (Oberrahmen)	2	M10x1,25	30	
Steuergelenk und oberer Schwingenarm	2	M10x1,25	46	
Vorderer Schwingenarm (Unterrahmen)	2	M10x1,25	30	
Steuergelenk und unterer Schwingenarm	2	M10x1,25	30	
Gelenkstange L&R	4	M10x1,25	38	
Spurstange (Sicherungsmutter)	4	M10x1,25	26	
Spurstangen ende und Lenksäule	4	M10x1,25	30	
Vorderradnabe	2	M14x1,5	70	
Radmütern	16	M10x1,25	38	
Radnabe vorne und hinten	4	M14x1,5	90-100	
Motorhalterung am Rahmen Vorne	1	M12x1,25	45	
Schwingarm	1	M12x1,5	40-50	
Unterschutz	4	M8x1,25	22	
Kettenführung	2	M8x1,25	15	
Fußraste L & R	4	M10x1,25	55	
Hinterer (oberer) Stoßdämpferbolzen	1	M10x1,25	28	
Hinterachse	Sicherungsflansch	1	M8x1,25	25
	Differenzialgehäuse	8	M8x1,25	20
	Schwingarmschrauben hinten	4	M12x1,5	32
Kettenradschrauben	6	M8x1,5	20-22	
	4	M10x1,25	35-40	
	4	M10x1,25	35-40	
	6	M8x1,5	20-22	
Hinterachsen (oben und unten)	2	M8x1,5	50	
Scheibe und Bremse	4	M8x1,25	28	
Bremszange	2	M8x1,25	28	
Bremszangenhalter	2	M8x1,25	23	
Auspuffrohrhalter (Rahmen)	2	M8x1,25	23	
Lenkstangenhalter	2	M8x1,25	20	